— 1 —

特 急

江安生办〔2021〕257 号

江门市安全生产委员会办公室 江门市应急管理局
转发关于深刻汲取事故教训 立即启动全省

“一盘棋”应急响应的紧急通知

各县（市、区）安全生产委员会，市公安局、市自然资源局：

现将《广东省安全生产委员会办公室 广东省应急管理厅

关于深刻汲取事故教训 立即启动全省“一盘棋”应急响应的紧急

通知》（粤安办〔2021〕242号，发下简称《通知》）转发给你们，

为深刻汲取事故教训，举一反三，切实加强我市非煤矿山安全生

产工作，请你们结合《江门市安全生产委员会办公室江门市应急

管理局转发关于切实做好岁末年初非煤矿山安全生产工作的通

知》（江安生办〔2021〕243号）文件精神，一并抓好贯彻落实，

— 2 —

确保岁末年初我市非煤矿山安全生产稳定向好。

请市公安部门依法严格炸药等火工品的行政审批，严厉打击

非法违法购买、贮存、运输和使用炸药的行为；市自然资源部门

依据职责严厉打击未取得采矿证非法开采、超层越界开采及盗采

资源等违法行为；市应急管理部门切实加强非煤矿山安全监管，

严厉打击以采代建、未经验收合格擅自复工复产、超能力超强度

超定员生产等行为。

同时请市自然资源局和各县（市、区）应急管理局迅速按照

通知要求开展相关工作，按照刘杰常务的批示精神，于12月29日

前将我市非煤矿山安全生产、有无证开采等违法违规行为予以全

面排查整顿情况上报市安委办；并迅速将本通知传达至辖区内非

煤矿山企业。（联系人：市应急管理局游峰；电话：3279253。）

附件：《广东省安全生产委员会办公室 广东省应急管理厅关

于深刻汲取事故教训 立即启动全省“一盘棋”应急响

应的紧急通知》（粤安办〔2021〕242 号）

江门市安全生产委员会办公室 江门市应急管理局

2021 年 12 月 17 日

— 3 —

公开方式：主动公开

抄送：各县（市、区）安委办，各县（市、区）应急管理局。

江门市安全生产委员会办公室 2021 年 12 月 17 日印发

校对人：游峰